

Protokół nr 64/24
z posiedzenia Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu,
Turystyki i Rekreacji
z dnia 16 lutego 2024 roku

Komisja obradowała w składzie:

1. Zofia Krzemińska – Przewodnicząca Komisji,
2. Andrzej Chatłas
3. Jarosław Tadych, (nieobecny)
4. Danuta Zalewska,
5. Katarzyna Kolasa,
6. Ireneusz Balcer,

Pozostali zgodnie z listą obecności (**załącznik nr 1**).

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 11.05.

Na początek powitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2023 roku.
2. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy oraz zapotrzebowaniu na określone profesje.
3. Informacja dotycząca organizacji Powiatowych Targów Pracy i Edukacji.
4. Informacja dotycząca subwencji oświatowej na 2024 rok.
5. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
6. Sprawy wniesione, wolne wnioski.

Ad.1.

Sekretarz Powiatu przedstawiła Informację o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2023. Informacja stanowi (**załącznik nr 2**) do protokołu.

Ponadto **Anna Deja-Dobrowolska** przedstawiła projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego.

Sekretarz wyjaśniła, że główną przyczyną zmian w Statucie Powiatu jest zmiana liczby radnych Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 17 do 15. Został również zmieniony m.in. zapis dotyczący komisji stałych, który teraz brzmieć będzie, że „Radny może być członkiem kilku komisji stałych, a Przewodniczącym tylko jednej”. Chodzi głównie o to, żeby od maja nowa Rada mogła już działać na zmienionym Statucie.

Ad.2.

Artur Żychski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim przedstawił informację o sytuacji na rynku pracy oraz zapotrzebowaniu na określone profesje.

Jeśli chodzi o stopę bezrobocia na koniec 2023 roku, to w powiecie sępoleńskim wyniosła ona 11,2%. Odnośnie liczby osób zarejestrowanych, to w stosunku do listopada 2023 roku wzrosła ona o 43. W ubiegłym roku PUP w Sępólnie dysponował budżetem ponad 8.000.000 zł na aktywizację osób bezrobotnych, w tym dodatkowo pozyskane środki wyniosły 3.632.000 zł. Jak stwierdził **A. Żychski**, kwota 8.000.000 zł pozwala na prawidłowe zabezpieczenie środków na potrzeby osób bezrobotnych, pracodawców czy samorządów.

Dyrektor PUP omówił sytuację związaną z powstawaniem nowych firm ze środków funduszu pracy na obszarze powiatu. Koszt dofinansowania nowej działalności wynosi około 25.000 zł. Większość przedsiębiorców zatrudnia po kilka osób.

Na chwilę obecną PUP nie posiada informacji dot. ewentualnych planowanych zwolnień grupowych. **A. Żychski** odniósł się również do osób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Stwierdził że około 40% z nich niespecjalnie jest zainteresowanych podjęciem pracy. Jeśli chodzi o strukturę wykształcenia bezrobotnych w powiecie sępoleńskim, to najwięcej osób posiada wykształcenie zawodowe, następnie

gimnazjalne i podstawowe. Niecałe 100 osób bez pracy posiada wykształcenie wyższe. **Dyrektor** wyjaśnił, że na terenie powiatu stosunkowo dużo osób z wykształceniem wyższym nie może znaleźć pracy.

Dyrektor PUP opowiedział również o działającym w PUP od lipca 2023 roku Powiatowym Punkcie Doradztwa dla Młodzieży. Jest to program pilotażowy a jego głównym celem jest pomoc młodym ludziom w wejściu na rynek pracy. Dla części uczestników zaplanowano nowe formy aktywizacji w postaci staży i szkoleń z wyższą kwotą stypendium (180% kwoty zasiłku dla bezrobotnych) oraz bony edukacyjne. Środki Funduszu Pracy na działanie punktu zostały pozyskane z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach ogłoszonego naboru na projekty pilotażowe pod nazwą „Czas na Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży”. Okres realizacji projektu 1.07 2023r. – 31.12.2024r.

Andrzej Marach odniósł się do tematu związanego ze stażami. Stwierdził, że kwota stażowego jest zdecydowanie za niska. Jednakże, z tego co słyszał obecnie odbywają się dyskusje nad podniesieniem wynagrodzenia za ten rodzaj świadczonej pracy.

Zofia Krzemińska stwierdziła, że pracodawcy wykorzystują instytucję stażu, żeby mieć bardzo niskie koszty pracy.

Artur Żychski odpowiedział, że dzisiaj mało osób chce świadczyć pracę w ramach umowy stażowej. Prawdą jest, że pracodawcy wykorzystują staże. Ogólnie bardzo często tam, gdzie zostaje utworzony staż, powinien być etat. Pracodawcy traktują staże w sposób nieprawidłowy. Na pewno potrzebne jest zwiększenie stawki za ten rodzaj pracy. Jednak niedobrze byłoby, gdyby było to minimalne wynagrodzenie za pracę. Tutaj należy pamiętać, że mogłoby dojść do paradoksu, kiedy stażyści w firmie zarabialiby tyle, co pracownicy z doświadczeniem.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy na rynku pracy jest szczególne zapotrzebowanie na określone profesje.

Dyrektor PUP odpowiedział, że na pewno poszukiwane są opiekunki i kierowcy samochód ciężarowych. W ubiegłym roku jeśli chodzi o kierowców, to szukano nawet 300 osób. Pracodawcy poszukują również sprzedawców, pracowników budowlanych czy asystentów nauczyciela.

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że jej zdaniem urzędy pracy będą dalej potrzebne. Zauważyła, że PUP w Sępólnie działa bardzo dobrze w kwestii pomocy pracodawcom. **Zofia Krzemińska** zapytała również, czy w związku z tym, że na terenie powiatu przebywa dużo Ukraińców, w Urzędzie pracuje osoba ze znajomością języka ukraińskiego.

Dyrektor poinformował, że została zatrudniona osoba ze znajomością języka rosyjskiego, która pomaga Ukraińcom przy rejestracji.

Wicestarosta poprosił o informację dotyczącą ilości pracowników w PUP w Sępólnie.

Artur Żychski odpowiedział, że na chwilę obecną jest 35 etatów. Ponadto dodał, że obecnie główne działania urzędów pracy to rozdysponowywanie środków dla pracodawców. Pod tym względem, nie ma drugiej takiej instytucji.

Ad.3.

Artur Żychski poinformował również o przygotowaniach do Powiatowych Targów Pracy i Edukacji. Targi odbędą się 6 marca br. i swój udział zgłosiło 50 wystawców, w większości są to firmy prywatne.

Jak poinformował **Dyrektor** głównym założeniem tej imprezy jest to, żeby pokazać uczniom, na jakie zawody obecnie jest największe zapotrzebowanie. Na terenie powiatu sępoleńskiego działa dużo firm, które mocno się rozwinęły. Oczywiście nie wszystkie firmy przyjęły zaproszenie. Obecnie trwa już etap zamykania list zgłoszeń. Docelowo będą jeszcze zaproszeni przedstawiciele uczelni wyższych.

Ad.4.

W tym punkcie **Dyrektor Wydziału Edukacji**, (...) **Lidia Sokulska-Tłok** przedstawiła wysokość subwencji oświatowej na rok 2024. Tabela stanowi **załącznik nr 3**.

Jak wyjaśniła, zgodnie z pismem ministerstwa edukacji kwota subwencji została zwiększona o 3.000.000 zł. MEN przesłał informację dot. zwyczajek środków na psychologów, na pensje nauczycieli, na uczniów szkół zawodowych.

Lidia Sokulska-Tłok stwierdziła, że subwencja jest większa ale wielkiej rewolucji nie należy się spodziewać. Jeśli chodzi o subwencje w zakresie uczniów, to tutaj pieniądze zawsze były.

Katarzyna Kolasa zapytała na ile subwencja zabezpiecza wzrost wynagrodzeń nauczycieli. **Radna** wyjaśniła, że na przykład urząd w Sośnie po przeliczeniu swojej subwencji stwierdził, że środków starczy tylko na pokrycie 12 % podwyżki.

Andrzej Marach odpowiedział, że faktycznie może się okazać, że pieniędzy zabraknie.

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że może trzeba byłoby już teraz zastanowić się nad tym, jakimi pieniędzmi pokryje się ewentualne braki.

Zofia Krzemińska zapytała co z ewentualnymi podwyżkami dla pracowników administracji szkół.

Lidia Sokulska-Tłok poinformowała, że takie podwyżki w szkołach zostały już poczynione.

Przewodnicząca Komisji zapytała o podwyżki dla urzędników.

Wicestarosta poinformował, że w styczniu pracownicy otrzymali 6,6 % podwyżki. Natomiast od 1 marca br. będzie to kolejne 5%.

Ad.5.

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka w Więcborku, oddziału przygotowania wojskowego.

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały jednogłośnie.

Ad.6.

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca **Zofia Krzemińska** zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 12.15.

Protokołowała:

Anna Kuchna
Biuro Rady Powiatu

Zofia Krzemińska
Przewodnicząca Komisji